
Datum:

Místo konání:

Přítomni (víz prezenční listina):

Omluveni:

Neomluven:

Hosté:

Zapisovatelka:

Ověřovatel:

Čas jednání:

Město Kyjov 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova

Zápis z jednání ě. 2/2023

16. února 2023

zasedací místnosti Rady města Kyjova,

Masarykovo nám. č. p. 30/1

Mgr. Lukáš Fridrich, PaedDr. Jan 
JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA, Ing, 
Kölbel, Mgr. Ivo Pojezný, Otakar Matula

Mgr. Erik Schovanec

Navrátil,
Vojtěch

Ing. Antonín Rajda 

Ing. Karolína Maňáková 

PaedDr. Jan Navrátil 

17:00-18:15 hodin

Program jednání:

1) Zahájení jednání

2) Kontrola úkolů

3) Závěry kontroly používání služebních vozidel

4) Závěry kontroly předkládání materiálů projednání zastupitelstva

5) Připomínkování návrhu nového jednacího řádu výborů

6) Pravidelná kontrola usnesení rady a zastupitelstva

7) Podněty členů kontrolního výboru

8) Rekapitulace úkolů

9) Drcení termínu dalšího jednání kontrolního výboru

Průběh jednání:

1) Zahájení

Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil 
ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní 
výbor prohlášen za usnášeníschopný.

Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen PaedDr. Jan Navrátil (viz Usnesení ě. 1 - 2/2023). 

Předseda výboru přednesl návrh programu jednání. Program byl schválen bez připomínek.

1



2) Kontrola úkolů

Proběhla kontrola plnění úkolů zjednání výboru č. 1/2022. Úkoly byly splněny.

3) Závěry kontroly používání služebních vozidel

Předseda výboru seznámil přítomné s výsledkem kontroly používání služebních vozidel 
k ověření současného stavu a fungování případných opatření. K zápisu se vyjádřil pan 
starosta, kde uvádí, mimo jiné, že služební auto města Kyjova nepoužívá k soukromým 
účelům. Dále se k zápisu z kontroly vyjádřil pan tajemník MÚ, ze kterého vyplývá, že část 
navržených opatření již byla implementována.

Předseda výboru dále uvedl, že závěry kontroly mají přispět zejména k ulehčení, zpřesnění 
a větší transparentnosti evidence jízd. Tj. třeba využít maximálně stávajícího systému, zrušit 
papírovou evidenci soukromých jízd a co nejjednodušším systémem hradit PHM pro cesty 
starosty na SMOČR. Z toho důvodu jsou navrhovaná opatření minimalistická, pouze 
instalovat přepínač soukromých jízd, upravit předpis a změnit způsob tankování PHM na CCS 
kartu SMOČR.

Ke skutečnostem zjištěných v rámci kontroly používání služebních vozidel se vedla diskuze. 
Z daného vyplynuly návrhy opatření, viz níže - Usnesení č. 2 -  2/2023.

4) Závěry kontroly předkládání materiálů pro jednání zastupitelstva

O. Matula a Ing. Kolbel okomentovali průběh a závěry z kontroly týkající se řádného 
předložení materiálů zastupitelstvu města týkající se projektu multifúnkční haly 
v Bohuslavicích a fotbalového hřiště v Boršově. Byly navrženy opatření, na kterých 
se členové kontrolního výboru shodli, viz níže -  Usnesení č. 3 -  2/2023.

5) Připomínkování návrhu nového jednacího řádu výborů

Předseda výboru okomentoval bod a navrhuje doplnit návrh jednacího řádu výborů o změnu 
týkající se účasti na jednání výboru členů zastupitelstva města, kteří nejsou členy výboru, 
kdy o účasti člena zastupitelstva by výbor hlasoval pouze v případě, že jde o kontrolovaný 
subjekt nebo z důvodu ochrany osobních údajů. Nikdo z přítomných členů k danému nevznesl 
další připomínku. Předseda výboru přednesl návrh usnesení, o kterém se hlasovalo -  
viz Usnesení č. 4 - 2/2023.

6) Pravidelná kontrola usnesení rady a zastupitelstva

Předseda navrhl kontroly zápisů rady a zastupitelstva města Kyjova, za období od ustavení 
zastupitelstva a zvolení rady do 30. 4. 2023. Byla navržena kontrolní komise ve složení 
Mgr. Pojezný a Ing. Kolbel (Usnesení č. 5 -  2/2023).

7) Podněty členů kontrolního výboru

Mgr. Pojezný -  navrhuje do plánu kontrol zařadit průběžnou a namátkovou kontrolu skládek 
dřeva Lesů města Kyjova, s. r. o.. Doplnil, že touto kontrolou byli v minulosti pověřeni 
všichni členové kontrolního výboru při jejich příležitostném pohybu v lesích města Kyjova. 
Kontrola byla průběžně prováděna a taktéž byly průběžně sdělovány výsledky. Dále navrhuje 
zařadit do plánu kontrolu vyúčtování dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města

2



Kyjova. K danému proběhla diskuze. Návrhy usnesení viz níže - Usnesení č. 6 -  2/2023 
a Usnesení č. 7 -  2/2023.

O. Matula -  okomentoval podnět k opravě mostu na ul. Jungmannova. Ze strany města dostal 
informace k realizaci stavby mostu přes Kyjovku v ul. Jungmannova, které podle jeho názoru 
nebyly dostačující. Navrhuje prošetřit tuto záležitost. K bodu se vedla rozprava, ze které byla 
navržena kontrolní skupina ve složení O. Matula a Mgr. Fridrich viz Usnesení č. 8 -  2/2023.

Mgr. Fridrich -  okomentoval a shrnul návrhy usnesení, které budou předkládány do ZM.

8) Rekapitulace úkolů

a) Kontroly zápisů rady a zastupitelstva města Kyjova, za období od ustavení 
zastupitelstva a zvolení rady do 30. 4. 2023 -  Mgr. Pojezný a Ing. Kölbel, termín 
plnění do 9. 5. 2023.

b) Průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova -  Mgr. Pojezný 
a JUDr. Horák, termín plnění do 9. 5. 2023.

c) Kontrola průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova -  O. Matula 
a Mgr. Fridrich, termín plnění do 9. 5. 2023.

9) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 
v pátek 19. května 2023 v 14:00 hodin.

Usnesení výboru:

Usnesení č. 1 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) zvolil za ověřovatele 
zápisu z 2. jednání kontrolního výboru PaedDr. Jana Navrátila.

Usnesení č. 2 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) se shodl
na skutečnostech zjištěních v rámci kontroly používání služebních vozidel a navrhuje tato 
opatření:

- do vozidel používaných i k soukromým účelům instalovat přepínač
soukromých/služebních jízd,

- aktualizaci pravidel používání služebních vozidel tak, že bude zavedena jednotná 
elektronická evidence soukromých i služebních jízd,

- před cestou starosty města na SMOČR natankovat plnou nádrž na náklady města 
a následně po návratu do Kyjova dotankovat plnou nádrž na CCS kartu SMOČR.

Usnesení č. 3 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) se shodl
na skutečnostech zjištěných v rámci kontroly předkládání materiálů pro jednání zastupitelstva 
a navrhuje tato opatření:

3



- materiály pro udělení souhlasu ZM pro účely podání žádosti o dotaci předkládat ZM 
samostatně v řádném termínu dle jednacího řádu, a to i v případě, kdy jsou souběžně 
vyřizovány další podklady nezbytné pro podání žádosti o dotaci (např. stavební
povolení),

v případě, že je nutné předložit materiály přímo na jednání zastupitelstva, je  třeba
zastupitelům na stůl předložit v písemné podobě stručnou důvodovou zprávu
s nezbytnými podklady, současně materiály rozeslat prostřednictvím sekretariátu starosty 
na e-mailové adresy a v rámci projednání bodu na zasedání zastupitelstva má odpovědná 
osoba představit návrh a odůvodnit předložení materiálu až v rámci zasedání
zastupitelstva.

Usnesení č. 4 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) doporučuje zastupitelstvu 
doplnit návrh jednacího řádu výborů o odst. 8 čl. 3 dle přiloženého návrhu.

Usnesení č. 5 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6. 0, 0) pověřuje Mgr. Iva 
Pojezného a Ing. Vojtěcha Kólbla k provedení kontroly zápisů rady a zastupitelstva města 
Kyjova, za období od ustavení zastupitelstva a zvolení rady do 30. 4. 2023.

Usnesení č. 6 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6. 0, 0) žádá zastupitelstvo města 
Kyjova o pověření k průběžné namátkové kontrole těžby dřeva v lesích města Kyjova.

Usnesení c. 1 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) pověřuje ke kontrole 
těžby dřeva v lesích města Kyjova Mgr. Iva Pojezného a JUDr. Petra Horáka, bude-li kontrola 
schválena zastupitelstvem města.

Usnesení č. 8 -  2/2023
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) pověřuje Otakara Matulu 
a Mgr. Lukáše Fridricha k provedení kontroly průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku 
v ulici Jungmannova.

Mgr. Lukáš Fridrich 
předseda kontrolního výboru

Se zněním zápisu souhlasím.

PaedDr. Jan Navrátil 
místopředseda kontrolního výboru, 

ověřovatel

4


